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Amtliches

Kreis-
für den

Matt
Unterlahk-Kreis.

Amtliches Klatt für die Sedsmtmchrugell des ftnkatsmles und des Kreism-schusses.
TSgliche Deilas» ;«r Diezer und Cmser Zeitung.

Preist der Anzeigen:
Die einspaltige Zeile oder deren Raum 30 Pfg .,

Reklamezeile 90 Pfg.

Ausgabestelle»:
In Diez : Rosenstraße 36.

In Bad EmS : Römerstrcße 9B.

Druck und Verlag von H. Ehr. Sommer,
- Diez und Bad Luis.

Verantw. f. d. Schristl . Paul Lange.

Nr . 11» Diez , ® amttag der» 31« Mai 191» 5A Aaüraana

Rßpublique Franchise
Administration des Territoires

Allemands Oecupes
Cercle d’Onterlahn

(Hesse-Nassau).

An alle Bürgermeister!
Die Bürgermeister dürfen die' Unterhaltung der Weißen

Kreise, die um die Masten der elektrischen Starkstromübcr-
landleitungen gezogen sind, nicht aus den Augen verlieren,
verschiedentlich fangen die Kreise an zu verblassen oder wer-
den durch das höher wachsende Gras ganz verdeckt.

Das Oberkommando teilt mit , daß die»? Zeichen die
größten Dienste erwiesen und Menschenleben gerettet haben.
Die Bürgermeister haben alle Vorbereitungen zu treffen, da¬
mit diese Kreise immer gut sichtbar bleiben.

Die Militärbehörde wird genaue Jnnebaltrmg dieses Be¬
fehls nachprüfen.

Diez  den 26. Mai 1919.
Der Chef der Militärverwaltung des Unterlahnkreises.

Chatras,  Major.

Diez,  den 28. Mai 1919.
An die Herren Bürgermeister

in Biebrich, Eppenrod , Freiendiez, Geilnau , Guteuacker,
Holzappel, Kördorf , Langenscheid, Nassau und Obernhos.

Ich ersuche, die Vorstände der in Ihren Gemein¬
den bestehenden Vieh-Versicherungsvereine aufzufordern , die

, für das letzte Geschäftsjahr ausgestellte Jahres rechnung
in zweifacher Ausfertigung nunmehr umgebend , jedoch
spätestens bis zum 10 . Juni  d . Is . durch Ihre
Vermittelung hierher einzureichen.

Bei Vorlage der Abschlüsse ist von Ihnen noch anzu¬
geben, wann Sie die unvermutete Kassenrevision abgehaltcn
und welche Mißstände Sie dabei etwa wahrgenommen haben.

Der Land rat.
I.

Zimmermann.
• * *

Gesehen und genehmigt:
Der Chef der Militärverwaltung des UnterlahnkreiseS.

Chatras,  Major.

; J .-Nr . II. 5298.
Bekanntmachung.

E Stuf Grund der Z8 59, 60 und 80 der Reichsgetreideord-
| nung für die Ernte 1918 vom 29. Mai 1918 (R.-G.-BI. Seite

131) werden nach Anhörung des Versorgungsausschusses mit
Wirkung vom Montag , den 2. Juni 1919 ab für den Unter¬
lahnkreis für Brot und Mehl folgende Höchstpreise festge¬
setzt:

1. für Roggenbrot am 1. Tage gewogen 4 ,Pfd . schwer
' 1,05 Mk.,

2. für Roggenbrot am 1. Tage gewogen 2 Pfd . schwer
0,55 Mk.,

3. für Weizenschrotbrot am 1. Tage gewogen 1800 Gr.
schwer 0,95 Mk.,

4. für Weizenbrot für Kranke am 1. Tage gewogen 1400
Gr . schwer 1,00 Mk.,

5. für Brötchen, frisch 70 Gr ., 6 Pfg .,
6. für Roggenmehl, das Pfund 28 Pfg .,
7. für Weizenmehl, das Pfund 30 Pfg .,
8. für Weizenauszugsmehl , das Pfund 40 Pfg.

Wer die Höchstpreise überschreitet, wird mit Gefängnis
bis zu einem Jahre und mit Geldstrafe bis zu 50 000 Mk.,
oder mit einer dieser Strafen bestraft.

Der Versuch ist strafbar.
Diez,  den 26. Mai 1919.

Der Borfitzende des Kreisausschusic«.
Thon.

Gesehen und genehmigt.
Der Chef der Militärverwaltung des UnterlahnkreiseS.

Chatras,  Major.

BekEntmachimg.
In der Nacht zum 19. Mai 1919 sind in Berghltnfen

(Unterlahnkreis) 2 Pferde gestohlen worden:
Beschreibung: 1. Ein Fuchswallach mit kleinem weißen Stern,

hat über dem rechten Auge eine veraltete Narbe,
die zur Zeit etwas aufgerisien war , ca. 1,75 Meter
groß, 13 Jahre alt.

2. ein brauner Wallach mit Stern , 1,68 Meter groß,
6 Jahre alt.

Die Schweife sind bei beiden Pferden ziemlich
lang und nicht kupiert.

Angaben über den Verbleib der Pferde und die Diebe
werden zu den Akten 3 1 749/19 erbeten.

Limburg» den 22. Mai 1919.
Der Erste Staatsanwalt.



Güliig vom
1. Junt 1918

Koblenz
Niederlahnstein
Oberlahnstein

Niederlahnstei«
Friedrichssegen
Nievern
Lindenbach
Bad Ems
Bad EmS
Dausenau
Nassau
Obernhos
Laurenbura
Balduinstein
Fachingen
Diez
Diez
Limburg
L mburg
Weilburg
Wetzlar
Wetzlar
Gießen

ab
an
an
ab
ab

an
ab

ti
an
ab
an
ab

an
ab
an

Beilage zur Enger uud Diezer Zeitung.
Eisenbahn -Fahrplan.

T
5,16
5,26
5,38
5,49
5,56
6,01
6,04
6,12

Gießen ab
Wetzlar an
Wetzlar ab
Weilburg
Limburg an
Limburg ab
Diez an
Diez ab
Fachingen „
Balduinstein
Laurenburg
Obernhos
Nassau
Dausenau „
Bad Ems an
Bad Ems ab
Lindenbach „
Nievern „
Friedrichssegen „
Niederlahnstei« an
Oberlahnstein an
Oberlahnstein ab
Niederlahnstei« ab
Coblenz an

Limburg -
Limburg ab
Diez ab
Flacht
Oberneisen „ H>
Hahnstätten „ ~
Zollhaus .. i
Rückershausen„ g
Kettenbach „ -
Michelbach „ 5,38
Laufenselden „ 5,47
Hohenstein „ 5,52
Breithardt „ 5,57
Adolphseck „ 6,05
Langenschw. an 6,08
Wiesbaden an

Gültig vom
1. Juni 1918

Coblenz
l

D«ez — Limburg — Gießen.

7,00 9,30 10,06 1,00 2,09 4,23 6,18 7,16 8,44
7.09 9,38 10,14 1,08 217 4,28 6,26 7,25 8,52
7,14 9,44 — 1,15 2,25 — 6,35 —

6,00 caer 10,21 12,43 4,36 5,52 7,30 9,00
6,09 *£ 10,32 12,52 4,47 6,01 7,41 9,13
6,16 1 10,41 12,59 4,56 6,08 7,50 9,22
6,21 g 10,46 1,04 5,01 6,13 7,55 9,28
6,25 c 10,50 1,08 5,05 6,17 7,59 9,32
6,28 10,51 «1,10 5,06 6,20 8,00 9,35
6,35 11,00 «1,17 5,15 6,27 8,09 9,46
6,44 11,10 11,26 5,25 6,37 8,19 9,56
6,52 11,20 ®1,33 5,35 6,45 8,29 10,06
7,03 11,32 11,44 5,47 6,55 8,41 10,18
7,13 11,43 1,54 5,58 7,04 8,52 10,29
7,20 11,50 2,01 6,05 7,11 8,59 10,36
7,25 2 11,55 2,06 6,10 7,16 9,04 10,41
7,26 S 2,09 10,43
7,32

§ 2,16 T T 10,51
7,41 9,40 12,03 5,48 7,33 10,54
8,46 10,42 1,06 6,50 8,34 12,00
9,29 11,22 1,45 7,31 9,17
9,32 12,15 2,10 7,40 9,20
9,52 12,34 2,30 8,00 9,40

Gießen — Limburg — Diez — Coblenz.
iLV«I»ö

s

f
4,59
5.05
5,12
5,23

T
5,44
5.51
5.52
5,58
6,05
6,16

7,45
7.51
7.52
7,56
8,02
8,11

T
12,28
12 34
12.41
12,52

1,04

2,36
2,42
2,46
2,51
2,57
3,06
3,16

4,49 5,43 6,37 8,28 1,12 3,25
4,58 5,52 6,46 8,36 1,21 3,33
5,04 5,58 6,52 8,42 1,27 3,39
5,05 5,59 6,55 8,43 caer 1,28 3,42
5,10 6,04 7,00 — 'S 1,33 3,47
5,15 6,09 7,05 8,52 i 1,38 3,52
5,23 6,17 7,13 8,59 1,46 3,59
5,33 | 7,23 9,07 ** 1,56 4,07

6,27 — T T — T
6,31 — 12,10 12,54 — 4,21

5,35 6,37 7,29 12,15 12,59 2,00 4,26
5,45 6,45 7,37 12,24 1,08 2,08 4,34

6,26
6.31
6,38
6,49
7,01
7,10
7,19
7,25
7,27
7.32
7,37
7,44
7,54

8,59
9,03
9,10
9,19
9,29
9,37
9,45
9,51
9,53
9,57

10,02
10,10
10,18

T
10,45
10,53
10,55
11,01
11,08
11,19
11,31
11,39

an

— Wiesbaden.
7,00 12,09 2,45 6,10 10,55
7,12 12,20 2,56 6,22 11,07
7,21 12,29 3,05 6,31 11,17
7,27 12,36 3,11 6,40 11,24
7,32 12,42 3,16 6,46 11,30
7,38 12,48 3 22 6,52 11,36
7,45 12,58 3,30 7,02 11,46
7,51 1,04 3,34 7,09 11,52
7,55 9,00 1,11 3,39 6,00 7,15 11,59

9,09 an an 6,09 an an

Wiesbaden — Diez

8,10

9,20
9,26

9,37

6,14
6,19
6,27
6,30

Wicsbaven
Langenschw.
Adolphseck
Breithardt
Hohenstein
Laufenselden
Michelbach
Kettenbach
Rückershausen
Zollhaus
Hahnstätten
Oberneisen
Flacht
Diez
Limburg

ab

7,56
8,04
— Limburg.

8,21
8,26
8,29

5,248,37 8,55
5,29 an 9.00
5,35

. 5,42

. 5,48

.. 5,54.. 6;oo
ab 6,12
an 6,20

9,06
9,13
9,19
9,25
9,32
9,44
9,52

1,24 6,06
1,29 6,11
1,356,17
1,42 6,24
1,48 6,30
1,54 6,38
2,01 6,45
2,13 6,57
2,207,05

2,37 7,28
2,42 7,33
2,507,41
2,55 7,46
3,00 7,51
3,08 7,59 8,47
an an 8,52
% 8 .58
Z 9,05
| 9,11

9,17
g 9,24

9,36
9,44
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